
Tit. VII Cl. 1 
decreto rettorale rep. 1627-04 
prot. 19125 del 12/11/04 
albo ufficiale n. 176 prot. 20113 del 26/11/04 
 
(il presente decreto è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie Speciale Concorsi 
n. 94 del 26/11/2004) 
 
Oggetto: costituzione Commissione giudicatrice di procedura di valutazione 
comparativa per la copertura di n. 1 posto di professore universitario di prima fascia 
presso la facoltà di Architettura dell’Università IUAV di Venezia, SSD ICAR/19, indetta 
con Decreto Rettorale rep. 1116 – 2004. 
 

Il Rettore 
 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168 di istituzione del Ministero dell'Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica;  
VISTO il Decreto legge 21.04.1995, n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 
21 giugno 1995, n. 236 ed in particolare l’articolo 9; 
VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210 recante norme per il reclutamento dei ricercatori 
e dei professori universitari di ruolo;  
VISTO il D.P.R. 23 marzo 2000, n. 117 recante modifiche al Regolamento 19 ottobre 
1998, n. 390 concernente modalità di espletamento delle procedure per il 
reclutamento dei professori VISTO il D.R. rep. n. 1116-2004 del 13 luglio 2004 con il 
quale è stata indetta procedura di valutazione comparativa per la copertura di n. 1 
posto di professore universitario di ruolo di prima fascia, presso la facoltà di 
Architettura dell’Università IUAV di Venezia, settore scientifico disciplinare ICAR/19 
“Restauro”; 
VISTA la delibera Consiglio di Facoltà di Architettura del 20 ottobre 2004 che ratifica il 
Decreto del Preside della Facoltà, rep. n. 1247-2004, prot. n. 13242 del 25.08.2004, 
di designazione del membro designato per la valutazione comparativa indetta con DR. 
Rep. n. 1116-2004 del 13.07.2004; 
VISTO il D.R. n. 1347-2004, prot. 15477 del 27/09/2004, con il quale, a seguito 
comunicazione MIUR prot. n. 10701 del 07.07.2004, sono state indette presso 
l’Università IUAV di Venezia le procedure elettorali per la formazione delle 
Commissioni giudicatrici della terza sessione 2004; 
VISTO l’esito dello scrutinio della terza sessione 2004 effettuato il 21 ottobre 2004;  
 

D E C R E T A 
 

Articolo 1 
Ai sensi dell’art. 2 della legge 3 luglio 1998, n. 210 e dell’art. 3 del D.P.R. 23 marzo 
2000, n. 117, è costituita la seguente Commissione giudicatrice: 
 
FACOLTÀ DI ARCHITETTURA  
Valutazione comparativa per n. 1 posto di professore ordinario ICAR/19 " 
Restauro" 
Membro designato: 
Giuseppe Cristinelli – professore ordinario presso l'Università IUAV di Venezia;  
Membro eletto: 
Paolo Fancelli - professore ordinario presso l'Università "La Sapienza" di Roma; 
Membro eletto: 
Giuseppe Cruciani Fabozzi - professore ordinario presso l'Università degli Studi di 
Firenze; 
Membro eletto: 
Marco Dezzi Bardeschi - professore ordinario presso il Politecnico di Milano; 
Membro eletto: 
Paolo Marconi - professore ordinario presso l’Università degli Studi Roma Tre; 
 



Articolo 2 
Dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente decreto decorre il 
termine previsto dall'articolo 9 del decreto legge 21 aprile 1995, n. 120, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995, n. 236, per la presentazione al Rettore, 
da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale 
termine e, comunque, dopo l'insediamento della commissione non sono ammesse 
istanze di ricusazione dei commissari.  
 
Articolo 3 
Le eventuali cause di incompatibilità e le modifiche dello stato giuridico intervenute 
successivamente alla nomina non incidono sulla qualità di componente delle 
commissioni giudicatrici.  
 
Articolo 4 
I candidati interessati alla suddetta valutazione, ai sensi dell'art. 4 del decreto 
Rettorale rep. 1116-2004 di cui in premessa, dovranno provvedere all'inoltro delle 
pubblicazioni, con un elenco delle stesse firmato ed identico a quello allegato alla 
domanda di partecipazione, con apposito plico raccomandato indirizzato al Magnifico 
Rettore dell’Universita' IUAV di Venezia, S. Croce 191, Tolentini 30135 Venezia, 
ovvero consegnate a mano al Servizio Archivio Generale, (ufficio protocollo) della 
stessa sede, aperto dal lunedì al venerdì dalle ore 09,00 alle ore 13,00, entro il 
termine perentorio di trenta giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 
4ª serie speciale «Concorsi ed esami». Sul plico deve essere riportata la dicitura 
«Pubblicazioni: procedura di valutazione comparativa per il reclutamento di n: 1 posto 
di professore universitario di prima fascia, facolta' di Architettura, settore scientifico-
disciplinare ICAR/19, “Restauro”, nonche' il nome, cognome e indirizzo del candidato.  
 
Articolo 5 
In caso di motivata rinuncia presentata dai componenti elettivi, di decesso o di 
indisponibilità degli stessi per cause sopravvenute, ovvero nei casi di cui all'articolo 3, 
comma 12 e all'articolo 4, comma 11, del D.P.R. 117/2000, concernenti i componenti 
elettivi, nelle commissioni giudicatrici subentra il docente non eletto che abbia 
riportato il maggior numero di voti.  
 
Visto 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Coda Spuetta 
 
IL RETTORE 
prof. Marino Folin 
 


